
       

      

 

 

                                  

Lejehæren fra firmaet Blackwater huserer stadig i Irak  
Trods de mange skandaler disse amerikanske lejesvende har givet ophav til, ind-
går de stadig i det amerikanske forsvar (for amerikansk magt) i Irak. Også på 
trods af at den irakiske regering opsagde aftalen med firmaet efter skandalen på 
Nisour Square i Bagdad sept. 2007. Her blev 17 civile forbipasserende dræbt af 
Blackwater-soldater da de eskorterede amerikanske diplomater til et møde med 
USAID (USA’s officielle hjælpeorganisation). ”De firmaer der ikke har licens, 
såsom Blackwater, skal forlade landet”, sagde generalmajor Abdul-Karim Khalaf 
fra Iraks Indenrigsministerium. Men det bevægede ikke Blackwater, og i 2009 
opererer privat-soldater fra selvsamme Blackwater stadig i landet. ”Det er dybt 
foruroligende”, siger Raed Jarrar fra AFSC (American Friends Service Commitee). 
Han er især kritisk overfor den irakiske regerings rolle i sagen. ”Man lovede at 
bandlyse Blackwater ud af Irak, men intet er blevet gjort”. For tiden bliver 
Blackwater i USA undersøgt af justitsministeriet for våbensmugling, manddrab 
og skattesvindel.  

Lejesoldaterne fra Blackwater kan bruges til lidt af hvert, for eksempel:  
1. Samarbejde med CIA om oprettelse af dødspatruljer 2. Transport af terror-
mistænkte til forhør i Pakistan, Afghanistan og Usbekistan, for senere videre-
befordring til Guantánamo-lejren. 3. Effektivt røgslør af diverse bedrifter 
overfor kongressen.  
Det afslører 2 eks-Blackwatersoldater til det tyske magasin Der Spiegel. Tidligere 
nr.3 i CIA’s ledelse, Alvin Bernard Krongard, afgik fra CIA og blev ansat i 
Blackwater netop til opgaven med dødspatruljer. Ordrer om hemmeligholdelse 
for kongressen kom fra Dick Cheney. Hverken Blackwater eller Krongard ville 
udtale sig til Der Spiegel. Blackwater fortsætter sit arbejde, nu med Obama-
regeringen. Virksomheden håndterer i øjeblikket sikkerheden for amerikanske 
diplomater i Afghanistan. Dagbladet Arbejderen, 2. September.  
 

FN skruer bissen på overfor Israel – men vi må selv gøre jobbet 
Den 575 sider tykke FN-rapport om GAZA-krigen sidste vinter blev færdig i 
september og bliver her kaldt historisk. Den omhandler kun hvordan de to 
parter, Israel og Hamas, har levet op til ”krigens lov”. Den går ind på Israels 
egen begrundelse for angrebet (selvforsvar) og udenom Hamas’ gentagne tilbud 
om at indstille sin raketbeskydning til gengæld for ophævet blokade. Og den 
beskæftiger sig ikke med at Gaza’z beboere var lukket inde af grænser kontrolle-
ret af Israel. ( Det hører muligvis ind under en anden lov – om besættelsesmag-
ters forpligtelser). Israel har nægtet at medvirke til undersøgelsen og i forhold til 
andre rapporter er der ikke noget særligt nyt.  
Det historiske ligger i at man for første gang fra FN’s side peger på muligheden  
for at stille Israel til ansvar i dertil indrettede internationale organer. Rapporten 
anbefaler stærkt at Israel (og Hamas) selv indenfor seks måneder kommer med 
rapporter, som lever op til ”interrnatinal standard” mht objektivitet. Hvis dette 
ikke sker skal Sikkerhedsrådet ind i billedet, og videre den internationale domstol 
i Haag. Der er også forslag om ”universel jurisdiction” = grønt lys for at alle 
ansvarlige kan retsforfølges i andre lande, en ny praksis som advokater i flere 
europæiske lande arbejder for. Ikke mindst det sidste har årsaget uro og bekym-
ring i Israel. Det officielle Israel mener at rapporten er ensidig og ikke til at tage 
alvorligt. Og USA’s FN ambassadør Susan Rice erklærede straks - surprice! - at 
sagen om Israels samarbejde i stedet burde håndteres af FN’s ”Human Rights 
Council”, som ikke har nogen sanktionsmuligheder. Da rapporten desuden ikke 
tager stilling til blokaden af Gaza vil den næppe rokke meget ved Israel’s 
straffrihed i praksis. Men den er et stærkt angreb på Israels legitimitet og kan 
bruges til støtte for den solidaritet med Palæstina som er voksende verden over. 

http://intifada-palestine.com/2009/09/21/ Richard Falk: Why the Goldstone report matters 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Der er aktiviteter i mange lande under den Internationale Mur-uge, 9 - 15 nov. 
som protest mod apartheidmuren, som den israelske stat har bygget mod 
palæstinenserne. I København – og andre danske byer – vil der være daglige 

arrangementer. Programmet kan ses fra ca. 10 oktober på www.riv-muren-ned.org  
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Dansk-palæstinensisk venskabsforening har gang i en foredragsrække om Israel 
og Palæstina, som er god at få forstand af. Den foregår i Nørre Alle medborger-
hus og de emner der ligger forud er palæstinenserne i Israel, palæstinensiske 

flygtninge og religion i det hellige land. Næste gang tirsdag 20. okt. www.danpal.dk    

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Organisationen Boykot Israel skriver: « Israel har i årevis holdt Vestbredden og 
Gaza besat. Kun et internationalt pres bl.a. i form af boykot og sanktioner kan få 
Israel til at stoppe besættelsen” Aktuelt opfordrer den til boykot af alle Tiger-
butikker ( der er 50 i Danmark) p.gr. af deres import og salg af israelsk kosmetik 

fra der Døde Hav. www.boykotisrael.dk  

 

Dansk erhverv vil også spinde guld i krigszoner  
En håndfuld danske firmaer opererer i det NATO-besatte Afghanistan, ikke med 
lægekniv men med profit-udvikling. Danmarks ambassadør i Afghanistan, 
Reimer Nielsen, nævner nordjyske NCS FUEL, der leverer brændstof til flere af 
USA’s krigsfly; Danimex med kommuni-kationssystemer til satelit og radio; 
Copenhagen Contractors der udlejer pansrede biler til NATO og FN, opfører 
bygninger der udlejes til NATO og for øvrigt leverede stemmebokse til det nylig 
overståede skandalevalg, alt til forventet omsætning på 3-cifrede millionbeløb. 
”Hvis man har midler til at investere i Afghanistan, så kan man regne med en 
eksplosion på markedet”, siger direktør Jeppe Handwerk fra Børsen (her med 
henvisning til pengegevinst, ikke bomber). DR Online oplyser om danskejede 
No Lemon, hvis antal af ansatte i Afghanistan på 6 år er steget fra 25 til 1100. 
De reparerer de 14 000 biler landets politistyrke råder over. Uden krig ingen win-
win-historie om arbejde til afghanere og gysser til DK. 

 


